731/2015, en concepto de compensación de la 

evolución salarial alcanzada respecto a la inflación durante el año 2016, una suma 

extraordinaria , por única vez, no sujeta a repetirse, no remunerativa y no bonificable, 

equivalente a la suma de: (i) pesos mil trescientos($ 1.300.-) para los empleados de 

tiempo completo y (ii) a pesos mil pesos($ 1.000.-) para los de tiempo parcial. 

1.2. La referida Suma Extraordinaria no remunerativa será individualizada en los recibos 

de haberes bajo la voz de pago "Bono Extraord inario de fin de año no remunerativo",